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Ændrer disse såkaldte mega-trends på dine tanker om det arbejdsliv, du potentielt set har foran
dig? Føler du dig mere fortrøstningsfuld ved tanken om, at du ikke nødvendigvis skal arbejde 8-16?
Hvorfor/hvorfor ikke? 
Hvis du selv kunne bestemme, hvordan skulle fremtidens arbejdsplads så indrettes? Og hvad med
skolesystemet? Er adgangskrav og karakterer passé? Og hvad med overarbejde? Din stemme er
vigtig og det er tilladt at drømme stort!
Mange unge oplever i højere grad stress i forbindelse med studiet. Det er en kedelig tendens.
Hvordan tror du, at man kan løse dette? Skal det fx være nemmere at få hjælp? Eller er det måske
systemet, som skal ses efter? 

At spå om fremtiden er en svær, hvis ikke umulig, disciplin. For nogen er tanker om fremtiden fyldt med
glæde og forhåbninger, og andre kan synes fremtiden er en uhåndgribelig eller svær størrelse. Nogen
kan have sat sig konkrete mål om uddannelse og drømme om at blive læge, frisør eller folkeskolelærer,
mens andre finder tanken om både uddannelse og et langt arbejdsliv drænende. 

I den her safari skal vi have sat lidt ord på, hvordan vi tænker på fremtiden i form af uddannelse og
arbejdsliv, men vi skal vigtigst af alt diskutere og reflektere over, hvordan den fremtidige arbejdsplads
kan blive til et godt sted at være. 

Refleksionsøvelse 
Først og fremmest vil vi gerne have jer til at sætte lidt ord på, hvilke tanker I gør jer om fremtiden i
forhold til uddannelse og arbejdsliv. Skriv derfor fem punkter ned, hvor du sætter ord på dette.
Medbring dem gerne på UFM og del dem med andre. Vi vil gerne høre jeres take på fremtiden! 

I følge Dansk Magisterforening, er der fem mega-trends for fremtidens arbejdsmarked. Disse er
henholdsvis digitalisering, bæredygtighed, fleksibilitet, samarbejdsevner og ligestilling.

På UFM er der i år telte med fokus på både Youth Power og hvordan vi kan gøre tilværelsen til "et rart
sted at være". Vi inviterer jer til, at bruge disse refleksionsøvelser til at skabe samtale med andre
deltagere. 

Inspiration til aktiviteter på UFM

Kl. 13:00-14:00: På scenen Dybet er der "Ung og Ensom", hvor Ventilen vil sætte fokus på
ensomhed blandt unge 

Kl. 14:00-14:45: Ungdommen i Centrum i tematelt Handlefællesskaber, paneldebat om
inklusion og mangfoldighed i uddannelsessystemet
Hele dagen sættes der fokus på hvordan man kan have en festkultur uden drikkepres i
tematelt Youth Power. 

Onsdag den 6. september

Torsdag den 7. september


